
SERVIZIO SCOLASTICO-EDUCATIVO-BIBLIOTECA-SVILUPPO 
TURISTICO E CULTURALE

DETERMINAZIONE N. 247 del 01/08/2019

CONVENZIONE PER LA MANUTENZIONE E LA PROMOZIONE COORDINATA DELLA VIA 
ROMEA NONANTOLANA DI CUI ALLA DELIBERAZIONE DELLA G.C. N. 146 DEL 14/12/2017. 
IMPEGNO DI SPESA PER L'ANNO 2019 E LIQUIDAZIONE.

OGGETTO:

Provincia di Modena

COMUNE DI SERRAMAZZONI

FIRMATO
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

BARANZONI CARLA

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del 
D.Lgs. 07.03.2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). Il presente atto è conservato in originale negli archivi 
informatici del Comune di Serramazzoni, ai sensi dell’art. 22 del D.Lgs. 82/2005.



DETERMINAZIONE NR. 247 DEL 01/08/2019 
 

OGGETTO: 

CONVENZIONE PER LA MANUTENZIONE E LA PROMOZIONE COORDINATA DELLA VIA ROMEA 

NONANTOLANA DI CUI ALLA DELIBERAZIONE DELLA G.C. N. 146 DEL 14/12/2017. IMPEGNO DI 

SPESA PER L'ANNO 2019 E LIQUIDAZIONE. 

 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

SVILUPPO TURISTICO E CULTURALE 

 

 

Richiamati i seguenti atti: 

- Deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del  28/03/2019 avente ad oggetto: “Approvazione 

del Documento unico di Programmazione 2019-2023”;  

- Deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 28/03/2019 avente ad oggetto: “Approvazione 

del bilancio di previsione esercizi 2019-2021”;  

- Deliberazione della Giunta Comunale n. 37 del 06/04/2019 avente ad oggetto: “Approvazione del 

Piano Esecutivo di gestione e del Bilancio per centri di costo per gli esercizi 2019/2021”;  

- Deliberazione del Consiglio Comunale N. 51 del 29/07/2019, esecutiva a termini di legge, con la 

quale è stata effettuata la verifica della salvaguardia degli equilibri di Bilancio ai sensi dell’art. 193 

del D.Lgs 267/2000 e la variazione al Bilancio di previsione finanziaria triennio 2019/2021;  

 

Attesa la propria competenza nel rispetto del decreto del Sindaco prot. n. 9 del 16/06/2019 

con il quale è stata conferita alla sottoscritta la Responsabilità del Servizio Scolastico – Educativo, 

Formazione Professionale/Biblioteca, Sviluppo Turistico e Culturale; 
 

 Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 146 del 14/12/2017 ad oggetto 

“Convenzione tra gli enti per la manutenzione e la promozione coordinata della Via Romea 

Nonantolana. Provvedimenti” con la quale il Comune di Serramazzoni si è impegnato, parimenti 

agli antri Enti aderenti Provincia di Modena, Comune di Castelfranco Emilia, Comune di 

Castelnuovo Rangone, Comune di Castelvetro, Comune di Fanano, Comune di Guiglia, Comune di 

Marano s. Panaro, Comune di Modena, Comune di Montese, Comune di Nonantola, Comune di 

Pavullo nel Frignano, Comune di San Cesario s. Panaro, Comune di Savignano s. Panaro, Comune di 

Sestola, Comune di Spilamberto, Comune di Vignola, Comune di Zocca, Ente parchi Emilia centrale, 

a: 

- versare annualmente, entro il mese di aprile, per tre anni, al Comune di Nonantola, la 

quota di € 500,00; 

- realizzare gli interventi di manutenzione di propria competenza territoriale al fine di 

garantire la percorribilità della Via; 

- collaborare con il Comune di Nonantola e con gli altri Soggetti eventualmente da lui 

incaricati, per la promozione coordinata della Via, anche fornendo dati e informazioni; 

- ricercare risorse pubbliche e private per progetti di valorizzazione della Via; 

- individuare il referente unico dell'ente, a cui rapportarsi, per tutti gli aspetti relativi alla 

presente Convenzione e comunicarlo formalmente all'ente capofila; 

 

 Considerato necessario assumere l’impegno di spesa per il finanziamento della terza ed 

ultima quota annuale (anno 2019) pari ad € 500,00 a favore del Comune di Nonantola con sede in 

Via Marconi 11, CF 00237070362, quale Ente capofila del progetto e che la somma è stata 

stanziata al capitolo di bilancio 1040539710/4 ad oggetto: “Via Romea Nonantolana. Convenzione 

tra Enti per la manutenzione e la promozione coordinata”; 



DETERMINAZIONE NR. 247 DEL 01/08/2019 
 

 
Sentito il Responsabile dei Servizi Finanziari e accertato, ai sensi dell’art. 9, comma 1, 

lettera A) del D.L. 78/2009 convertito con modificazioni dalla Legge n. 102/2009, che il programma 
dei pagamenti conseguente all’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento è 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, in quanto 
coerente con i flussi di cassa comunicati in sede di predisposizione degli strumenti di 
programmazione;  

 
Visti: 

- il D.Lgs 267/2000; 
- il vigente Statuto Comunale; 
- il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

 
 

DETERMINA 
 

1) per le motivazioni espresse in premessa e qui richiamate, di impegnare la quota di adesione per 

l’annualità 2019 alla Convenzione approvata con deliberazione della G. C. n. 146 del 14/12/2017  

per la manutenzione e  promozione della Via Romea Nonantolana, pari ad Euro 500,00 al capitolo 

di bilancio 1040539710/4 ad oggetto: “Via Romea Nonantolana. Convenzione tra Enti per la 

manutenzione e la promozione coordinata” che presenta la necessaria disponibilità economica; 

 

2) Di dare atto che la quota suddetta verrà liquidata a favore alla Tesoreria Unica del Comune di 

Nonantola, con sede in Via Marconi 11, CF 00237070362, quale Ente capofila del Progetto per la 

manutenzione e la promozione coordinata della Via Romea Nonantolana; 

 

3) Di dichiarare che l’obbligazione diverrà esigibile entro il 31/08/2019; 

 

4)  Di dare atto di aver accertato  preventivamente che la presente spesa è compatibile con i 

relativi stanziamenti di cassa ai sensi dell’art. 183, c. 8, del T.U.E.L. e con le regole del pareggio 

finanziario di  bilancio; 

 

5) di disporre l’attuazione degli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni  

contenute nel presente atto di determinazione in esito e per gli effetti del dettato normativo 

vigente in materia; 

 

6) di incaricare i servizi competenti dei successivi provvedimenti. 

 

La Responsabile del Servizio Scolastico Educativo, 

Biblioteca, Sviluppo Turistico Culturale 

Carla Baranzoni 
 


		2019-08-01T14:52:46+0200
	Carla Baranzoni




